Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Хабаровск  «Детский сад комбинированного вида № 209»

Протокол заседания рабочей группы

21.11.2014г.                                                                                      № 10

Тема: Готовность ДОУ к внедрению ФГОС ДО

Присутствовали: 7 чел.

Вопросы заседания:
1. Выполнение решений предыдущего заседания рабочей группы (докладчик заведующий Л.М. Сергиенко)
2. Оснащение ресурсного обеспечения ДОУ в соответствии с требованием ФГОС ДО  (докладчик заведующий Л.М. Сергиенко)
 3.Проведение следующего этапа всероссийского мониторинга введения ФГОС ДО на уровне образовательной организации (докладчик зам. зав. по ВМР Пяткова Е.А.)

1. СЛУШАЛИ
заведующего, которая сообщила, что решения предыдущего заседания рабочей группы выполнены.
2.СЛУШАЛИ
заведующего с анализом  соответствия материально-технической базы реализации Образовательной программы, действующим санитарным и противопожарным нормам, нормам охраны труда работников в соответствии с требованиями ФГОС ДО. Людмила Михайловна предложила пересмотреть и скорректировать пространственную образовательную среду групп с учетом требований ФГОС.

 РЕШИЛИ
1. Провести конкурс развивающей предметно-пространственной среды групп детского  сада с учетом требований ФГОС ДО.
Срок: декабрь 2014г.
Ответственный: зам.зав. по ВМР Пяткова Е.А.
СЛУШАЛИ
Зам.зав. по ВМР Пяткову Е.А.., которая проанализировала степень выполнения плана внедрения ФГОС ДО в ДОУ. В частности она отметила, что курсы повышения квалификации по теме, прошли 75% педагогов ДОУ. Далее она ознакомила присутствующих с результатами 2 этапа всероссийского мониторинга введения ФГОС ДО на уровне образовательной организации.

РЕШИЛИ
1. Администратору сайта продолжать выкладывать на сайт ДОУ информацию о Кругловой Н.В. ведении ФГОС в ДОУ.
Срок: постоянно

2. Провести родительские собрания на группах с включением вопроса внедрения ФГОС ДО. Активнее вовлекать родителей в образовательную деятельность, посредством создания образовательных проектов на основе выявления потребностей и поддержки образовательных инициатив семьи.

Срок: 2014-2015 уч.г.
Ответственные: воспитатели групп

Руководитель рабочей группы: Сергиенко Л.М.
Секретарь: Пяткова Е.А.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Хабаровск  «Детский сад комбинированного вида № 209»

Протокол заседания рабочей группы

19.12.2014г.                                                                                      № 11

Тема: ФГОС – ориентир развития системы дошкольного образования РФ

Присутствовали: 7 человек

Повестка заседания:
1.Выполнение решений предыдущего заседания рабочей группы (докладчик заведующий Л.М. Сергиенко)
2. Утверждение плана - графика повышения квалификации педагогов по теме (докладчик Е.А. Пяткова)
3.Подведение итогов работы по подготовке к введению ФГОС ДО.

1.СЛУШАЛИ
заведующего, которая отметила, что решения предыдущего заседания выполняются.

2.СЛУШАЛИ
Зам.зав. по ВМР, которая ознакомила членов рабочей группы с , расписанием курсов повышения квалификации и сообщила, что ХК ИРО планируют  курсы по подготовке работников дошкольных учреждений к переходу на ФГОС ДО.
Заведующий ДОУ Л.М. Сергиенко отметила, что необходимость этих курсов  очевидна, т. к. на них мы получим реальную помощь по подготовке необходимых документов, рекомендации по организации перехода на ФГОС.

3.СЛУШАЛИ
заведующего, которая подвела итоги работы по подготовке к введению ФГОС ДО, она напомнила присутствующим  результаты 1 этапа мониторинга введения ФГОС ДО. Далее рабочая группа внесла предложения по корректировке ООП ДО с учетом требований ФГОС ДО и комментариев к ФГОС ДО (Минобрнауки от 28.02.2014 №08-249).

РЕШИЛИ
1. Ознакомить педагогический коллектив детского сада и родительскую общественность с результатами работы по внедрению ФГОС ДО в ДОУ на публичном докладе.
Срок: май 2015г.
Ответственный: зам.зав. по ВМР Пяткова Е.А.

2. Рабочей группе разработать проект основной образовательной программы  дошкольного образования ДОО

Срок: до 12.01.2015г..

Руководитель рабочей группы: Сергиенко Л.М.

Секретарь: Пяткова Е.А.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Хабаровск  «Детский сад комбинированного вида № 209»

Протокол заседания рабочей группы

05.02.2015г .                                                                                      № 1

Тема: Организационно- методическое обеспечение ФГОС ДО

Присутствовали:
1.Зам.зав. по ВМР – Пяткова Е.А.
2.Зам.зав. по АХЧ – Нарзикулова С.Д.
3.Учитель-логопед – Круглова Н.В.
4.Учитель – логопед – Попова С.Н.
5. Воспитатель – Дружинина Н.В.
6. Воспитатель – Тихонова Н.В.

Повестка заседания:

 План заседания:

1.   Утверждение плана - графика повышения квалификации педагогов, которым предстоит работать по новому образовательному стандарту.
2. Приобретение комплекта методической литературы по ФГОС для ДОУ.
3. Рассматривание и внесение изменений в «План – график «Дорожная карта» введения в действие ФГОС в ДОУ»

Ход заседания:

1. зам.зав. по ВМР  представила членам рабочей группы расписание курсов по ФГОС ДО для педагогов ДОУ, которые необходимо будет посещать молодым специалистам.
2. Воспитатель Дружинина Л.В.выступила с предложением приобрести для детского сада комплект методической литературы по ФГОС.
3.По третьему вопросу выступили зам.зав. по ВМР. И более подробно познакомила рабочую группу с нормативными документами по ФГОС.
Приказ «О введении в действие ФГОС » в ДОУ и
«План – график «Дорожная карта» введения в действие ФГОС в ДОУ»

Решение:
1. Утвердить имеющийся план-график повышения квалификации молодых педагогов.
Ответственная: Попова С..
Срок март 2015г.

2. Приобрести комплект методической литературы.
Срок: 2015- 2016 учебный год

3. Воспитателю Тихоновой Н.В. проанализровать ООП ДО по вопросам введения ФГОС в ДОУ.
Ответственная: воспитатель Тихонова Н.В.
Срок: до 10 марта 2015г.

Председатель Пяткова Е.А.

Секретарь Круглова Н.В.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Хабаровск  «Детский сад комбинированного вида № 209»

Протокол заседания рабочей группы

27.02.2015г .                                                                                      № 2

Тема: Организационно- методическое обеспечение ФГОС ДО

Присутствовали:
1.Зам.зав. по ВМР – Пяткова Е.А.
2.Зам.зав. по АХЧ – Нарзикулова С.Д.
3.Учитель-логопед – Круглова Н.В.
4.Учитель – логопед – Попова С.Н.
5. Воспитатель – Дружинина Н.В.
6. Воспитатель – Тихонова Н.В.

Повестка заседания:

 План заседания:
1.  Отчет членов группы по решению заседания от 24.11.2014г.